[bookmark: _GoBack]关于开展2016年长春市科学技术奖推荐申报工作的通知
各区、开发区科技局，驻长高校、科研院所，各有关单位：
　　根据《长春市科学技术奖励办法》和《长春市科学技术奖励办法实施细则》有关规定，2016年长春市科学技术奖的推荐申报工作已经开始，现将有关事宜通知如下：
　　一、奖励类别
　　（一）科学技术特殊贡献奖：奖励近年来在科学技术创新、重大科学技术成果转化和高新技术产业化中，取得重大突破，为我市创造特别重大经济效益或者社会效益的公民。
　　（二）科技成果转化优秀组织奖：奖励在我市组织实施科技成果转化工作中，做出突出贡献，并取得显著经济和社会效益的组织、管理团队或个人。
　　（三）科学技术进步奖：奖励创新性强，促进行业科技进步作用明显，且在我市已经较好地进行了科技成果转化、产业化的项目。
　　二、推荐申报要求
　　（一）申报科学技术特殊贡献奖的候选人，应当长期从事科学研究或者技术开发工作，领衔完成的应用技术成果至少有一项获得国家技术发明二等奖或国家科技进步二等奖以上等级奖励；或一项获得吉林省科技进步一等奖，或两项获得吉林省科技进步二等奖；或一项获得长春市科技进步特等奖，或两项获得长春市科技进步一等奖，并在本市产生了特别突出的经济效益或者社会效益。工业领域，三年累计上缴税金5000万元以上；农业领域，三年累计增收1.5亿元以上。
（二）申报科技成果转化优秀组织奖的候选人，应当长期从事科技成果推广工作，并在本市产生了突出的经济效益或者社会效益。工业领域近三年利税累计达到1500万元以上，农业领域近三年累计增收达到5000万元以上的，可评为一等奖；工业领域近三年利税累计达到1000万元以上，农业领域近三年累计增收达到3000万元以上的，可评为二等奖。
优秀组织奖的候选人同时应具备下列条件之一：
　　1、在科技企业孵化器建设中做出突出贡献；
　　2、组织转化的科技成果，填补我市战略性新兴产业的空白；
　　3、通过组织自主创新的科技成果转化，创造的经济效益或者社会效益显著；
　　4、在组织科技成果转化过程引进了战略投资者，并取得显著经济效益；
　　5、在科技合作过程中引进了国内领先以上水平的科技成果或技术，并实施产业化或技术应用效果显著；
　　6、通过组织科技成果转化，促进企业具备上市条件。
　　（三）申报科学技术进步奖的科技成果，应经科技管理部门组织评价（鉴定、验收）或者已取得授权发明或实用新型专利证书、新药证书、农作物品种审定证书、植物品种权证书、新产品证书、软件登记证书，并已在市科技局进行科技成果登记，经转化应用一年以上，无任何争议或争议已解决，且已取得显著经济效益和社会效益。
　　申报科技进步奖的临床医疗卫生类项目每人（第一完成人）只能申报一项，每个单位不得超过3项。要求已推广应用，临床病历有据可查，且已取得显著社会效益。其中，常见病、多发病临床应用须在2家以上医院推广，临床应用病例500例以上；疑难杂症病临床应用病例200例以上。本年度不受理软科学、标准及规范类项目申报。
　　三、申报材料
　　（一）长春市科学技术奖申报书（按奖励类别填写，并加盖推荐单位公章）
　　（二）相关附件
　　1、技术评价证明（鉴定证书、验收证书、新药证书、农作物品种审定证书、新产品证书、软件登记证书等）、植物品种权证书、科技奖励证书；
　　2、应用证明；
　　3、查新报告或国家专利证书及专利权利要求书；
　　4、申报科技进步特等奖和一等奖的项目需提供经济、社会效益证明（经济效益经奖励办公室初审并得到通知后，到经委托的会计师事务所进行财务审计）；
　　5、其它证明。
　　纸质材料按顺序装订成册，无封皮，且为最后一次在线提交成功后的打印文本，条形码清晰、统一，填报的申报信息（申报单位信息、项目负责人及主要参加人信息）准确、相关附件证明材料真实可靠。
　　四、推荐申报程序
　　1、推荐单位。各区、开发区科技局，驻长高校院所、中省直单位和市直有关部门（单位）作为推荐单位，择优推荐项目，并与市科技局发展计划处联系，获取登陆长春科技网“长春市科学技术奖励申报系统”（网址：http://www.ccst.gov.cn）的用户名和密码。
　　2、网上注册。即日起申报单位登陆长春科技网“长春市科学技术奖励申报系统”，认真阅读申报系统使用说明，进行网上注册，在线打印申报资格审批表。
　　3、资格确认。申报单位将申报资格审批表，纸件一式两份（加盖申报单位公章），报送至各推荐单位，确认申报资格。各推荐单位登陆网上申报系统对项目进行申报资格审查和确定。
　　4、网上填报。项目申报单位在取得申报资格后，进行网上填报，并将有关申报材料通过网上申报系统提交到推荐单位。申报系统于2016年4月25日17：00准时关闭。
　　5、审核推荐。各推荐单位本着“公开、公平、公正”原则，于2016年4月28日17：00前完成对申报项目的网上推荐工作，并将推荐申报材料（纸件，一式一份）及项目汇总表（加盖推荐单位公章）上报市科技局发展计划处。
　　五、联系方式
　　（一）网上申报操作咨询电话：81736646、88987586，联系人：孙洪江、刘生利。
　　（二）市科技局发展计划处电话：88777251，联系人：吴春龙、肖鸾慧，地址：市政府1410房间

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2016年3月28日